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Teismas: buvę darbdaviai D.Budrevičienei tur÷s sumok÷ti 85 tūkst. Lt

Atnaujinta 17.26, Rasa Lukaityt÷, www.DELFI.lt 
2008 lapkričio m÷n. 18 d. 16:59 

 

Buvusiai m÷sos sūdytojai Daliai Budrevičienei UAB „Krekenavos agrofirma" 
tur÷s sumok÷ti 85 tūkst. Lt už patirtą neturtinę žalą. Tokį sprendimą 
antradienį paskelb÷ Panev÷žio apygardos teismas. Per trečius metus 
trunkantį teismų maratoną moteris tapo nedarbinga, jai atliktos aštuonios 
operacijos. D.Budrevičien÷ iš buvusių darbdavių siek÷ prisiteisti 0,5 mln. Lt 
moralin÷s žalos atlyginimą. 

Teismo pirmininko pad÷j÷jos ryšiams su visuomene pareigas einanti Rita 
Dirk÷ DELFI sak÷, kad šį teismo sprendimą per 30 dienų dar galima skųsti 
aukštesn÷s instancijos teismui.  

„Esu patenkinta, nes „Krekenavos agrofirmos" advokat÷ pra÷jusiame pos÷dyje sak÷, kad tokiose 
bylose priteisiama daugiausiai 10 tūkst. Lt. 85 tūkst. Lt atrodo daug, bet, žinokite, kad jokia suma 
mano sveikatos nesugrąžins", - DELFI iškart po sprendimo paskelbimo sak÷ D. Budrevičien÷.  

Moteris tik÷josi, kad antradienio teismo pos÷dis buvo paskutinis ir daugiau šios institucijos 
slenksčio nebeteks peržengti. Per daugiau nei dvejus metus trunkančius teisminius ginčus su 
darbdaviais ji buvo išteisinta šmeižto byloje, prisiteis÷ išeitinę kompensaciją, o buvę darbdaviai 
nubausti už atlyginimų mok÷jimą „vokeliuose".  

Pergalę švenčianti vokelių skandalo dalyv÷ sak÷ nežinanti, kur išleis pinigus. Ji buvo tikra tik d÷l 
vieno - būsima kompensacija nebus skirta poilsiui ar pramogoms.  

„Mano pagrindin÷s išlaidos yra vaistai. Žinote, gyventi iš 670 Lt neįgalumo pašalpos n÷ra toks jau 
geras dalykas", - paklausta, ar jau suplanavo išlaidas, sak÷ D. Budrevičien÷.  

Anksčiau krekenaviet÷s advokatai tvirtino neatmetantys galimyb÷s kreiptis į Europos Žmogaus 
Teisių Teismą Strasbūre.  

„Tai yra klasikin÷ žmogaus teisių byla, nes D. Budrevičien÷ pasinaudojo teise į savo žodžio laisvę 
ir viešai išk÷l÷ problemą. Turime tikrai labai akivaizdų atvejį, kai buvo nepagrįstai apribojamos jos 
žmogaus teis÷s", - anksčiau yra sakęs Žmogaus teisių steb÷jimo instituto direktorius (ŽTSI) 
Henrikas Mickevičius.  

Teismo medicinos ekspertai buvo nustatę, kad darbdavių veiksmai tur÷jo įtakos D. Budrevičien÷s 
sveikatai. Atleista iš „Krekenavos agrofirmos" moteris nes÷kmingai ieškojo darbo, galiausiai pašlijo 
jos sveikata, prarado didžiąją dalį darbingumo. Krekenaviet÷ ne kartą gyd÷si nuo ūmaus kasos 
uždegimo, jai nustatyta tulžies akmenlig÷.  

"Panev÷žio balsas"
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DELFI primena, kad apie „vokeliuose" mokamus atlyginimus „Krekenavos agrofirmoje" 2006 m. 
viešai pirmoji Lietuvoje prabilo tuometin÷ jos darbuotoja D. Budrevičien÷ susitikime su tuometiniu 
įmon÷s akcininku Viktoru Uspaskichu. Po šio incidento moteris buvo atleista ir prasid÷jo teismų 
maratonas.  

Žmogaus teisių steb÷jimo institutas D. Budrevičienei suteik÷ 2006 metų Žmogaus Teisių Šauklio 
vardą ir skyr÷ piniginę premiją.  

Liepos 6-ąją prezidentas Valdas Adamkus įteik÷ ordino „Už nuopelnus Lietuvai" medalį.  

Griežtai draudžiama DELFI paskelbtą informaciją panaudoti kitose interneto svetain÷se, tradicin÷se žiniasklaidos 
priemon÷se ar kitur arba platinti mūsų medžiagą kuriuo nors pavidalu be sutikimo, o jei sutikimas gautas, būtina 
nurodyti DELFI kaip šaltinį.
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